Bossa Produções Ltda. Objeto: Prestação dos
serviços de desenvolvimento, produção e finalização da série au-
diovisual denominada "Amazônia Adentro". Fundamento Legal: Lei
n° 8.666/93, art. 25, caput, e Decreto 6.505/08, art. 64, I. Valor
Global: R$ 160.826,81 (cento e sessenta mil, oitocentos e vinte e seis
reais e oitenta e um centavos). Dados do Empenho: Programa de
Trabalho: 04.722.1032.20B50001 (Gestão do Sistema Público de Ra-
diodifusão - Nacional). Elemento de Despesa: 449039 (Outros Ser-
viços de Terceiros - Pessoa Jurídica). Nota de Empenho:
2010NE000793.

[...]

Licenciamento da obra audiovisual denominada "Pro Dia
Nascer Feliz", com direito a 08 (oito) exibições pela TV Brasil,
durante o período de até 36 (trinta e seis) meses. Fundamento Legal:
Lei n° 8.666/93, art. 25, caput, e Decreto nº 6.505/08, art. 64, II.
Valor Global: R$ 12.000,00 (doze mil reais). Dados do Empenho:
Programa de Trabalho: 04.722.1032.20B50001 (Gestão do Sistema

Público de Radiodifusão - Nacional). Elemento de Despesa: 339039
(Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica). Nota de Empenho:
2010NE000957. Emissão: 01/04/2010.

[...]

minadas "O Branco" e "Felicidade é... Sonho", com direito a 08 (oito)
exibições de cada pela TV Brasil, durante o período de até 36 (trinta
e seis) meses. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, art. 25, caput, e
Decreto nº 6.505/08, art. 64, II. Valor Global: R$ 11.000,00 (onze mil
reais). Dados do Empenho: Programa de Trabalho:
04.722.1032.20B50001 (Gestão do Sistema Público de Radiodifusão -
Nacional). Elemento de Despesa: 339039 (Outros Serviços de Ter-

ceiros - Pessoa Jurídica). Nota de Empenho: 2010NE000530. Emis-
são: 19/02/2010.

[...]

Empresa Brasil de Comunicação S/A - EBC e a Doralice Produções
Ltda. Objeto: Acrescentar serviço ao Contrato Original, observados os
limites estabelecidos no art. 65 da Lei nº 8.666/93. Fundamento
Legal: Lei n° 8.666/93, art. 65. Valor Mensal Acrescido ao Contrato
Original: R$ 3.395,69 (três mil, trezentos e noventa e cinco reais e
sessenta e nove centavos). Dados do Empenho: Programa de Tra-
balho: 04.722.1032.20B50001 (Gestão do Sistema Público de Ra-
diodifusão - Nacional). Elemento de Despesa: 339039 (Outros Ser-
viços de Terceiros - Pessoa Jurídica). Nota de Empenho:

[...]

Auxílio 13/2010. Concedente: Instituto de Pesquisa Econômica Apli-
cada - IPEA, CNPJ 33.892.175/0001-00. Convenente: Adauto Beato
Venerano, CPF: 574.952.387-04. OBJETO: Apoio ao Projeto "For-
talecimento Institucional e Qualificação da Gestão Municipal". Valor
R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). ND 339020.
2010NE000133, conforme fundamento legal IN 01/97. Data de as-
sinatura: 26/04/2010. Vigência: 26/04/2010 a 31/07/2010. Signatário
pelo IPEA: Geová Parente Farias, CPF 296.051.721-00, Coordenador
Geral, e pelo Auxílio: Adauto Beato Venerano.

[...]

Concedente: Instituto de Pesquisa Econômica Apli-
cada - IPEA, CNPJ 33.892.175/0001-00. Convenente: Flávia Tolen-
tino de Carvalho, CPF: 122.518.524-68. OBJETO: Apoio ao Projeto
"Fortalecimento Institucional e Qualificação da Gestão Municipal".
Valor R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). ND 339020.
2010NE000134, conforme fundamento legal IN 01/97. Data de as-
sinatura: 26/04/2010. Vigência: 26/04/2010 a 31/07/2010. Signatário
pelo IPEA: Geová Parente Farias, CPF 296.051.721-00, Coordenador
Geral, e pelo Auxílio: Flávia Tolentino de Carvalho.